
 

 



 

 

 

 

 



1 Úvod ............................................................................................................ 4 

2 Plán realizace Dlouhodobého záměru UHK pro rok 2018 ........................... 6 

  

2.1.1 Inovace studijních programů (P1/DC1) – podle požadavků praxe, pro zvýšení kvality, spolupráce s 
odběratelskou sférou, prostupnosti programů atd. ...................................................................................... 6 
2.1.2 Celoživotní vzdělávání (P1/DC2) ..................................................................................................... 7 
2.1.3 Propojení studia a VaV (P1/DC3) ..................................................................................................... 7 
2.1.4 Rozvoj služeb pro studenty a podpora studentů, uchazečů a absolventů (P1/DC4) ...................... 7 

  

2.2.1 Analýza a výběr výzkumných oblastí excelence jednotlivými součástmi univerzity (P2/DC1) ........ 8 
2.2.2 Konkretizace nebo vytvoření výzkumných týmů  k jednotlivým výzkumným tématům (P2/DC2).. 8 

  

2.3.1 Mezinárodní spolupráce ve výuce (P3/DC1) ................................................................................... 9 
2.3.2 Mezinárodní vědecká spolupráce ve výzkumu (P3/DC2) .............................................................. 10 

  

2.4.1 Pokračování výstavby v lokalitě Na Soutoku (P4/DC1) ................................................................. 11 
2.4.2 Rekonstrukce budov v majetku univerzity (P4/DC2) ..................................................................... 11 
2.4.3 Další vzdělávání pracovníků univerzity a lidské zdroje (P4/DC3) .................................................. 12 
2.4.4 Podpora rozvoje a inovací v oblasti podpůrných procesů (P4/DC4) ............................................. 12 

  

2.5.1 Uplatnitelnost absolventů na trhu práce (P5/DC1) ....................................................................... 12 
2.5.2 Oblast PR, propagace a komunikace (P5/DC2) .............................................................................. 12 
2.5.3 Oblast dotací z EU (P5/DC3) .......................................................................................................... 13 

3 Zapojení UHK v rámci rozvojových programů pro rok 2018 ...................... 14 

  

 

 

Příloha: Návrh aktivit a ukazatelů IRP UHK 2018 (částky jsou v tis. Kč) .......... 16 



 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

o 

 

o 

 

o 

 

o 

 

o 

 

o 

 



 

o 

 

o 

 

o 

 

o 

 

o 

 

o 

 



 

o 

 

o 

 

o 

 

o 

 

o 

 



 

o 

 

o 

 

o 

 

o 

 



 

o 

 

o 

 

o 

 

o 

 

o 

 



 

o 

 

o 

 

o 

 

o 

 

o 

 



 

o 

 

o 

 

o 

 

o 

 

 

o 



 

 

o 

 

o 

 

o 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 



 

 
P

ri
o

ri
ta

 

Cíle Dílčí cíle Aktivity pro rok 2017 Ukazatel  

Plánovaná 
hodnota 

ukazatele 
za rok 
2018 

Finance - návrh  
rozdělení 2018 

  
Z toho in-
vestiční 

P
1

: V
zd

ě
lá

vá
n

í 

DC1: Inovace studijních 
programů – podle poža-
davků praxe, pro zvýšení 
kvality, spolupráce s odbě-
ratelskou sférou, prostup-
nosti programů atd. 

DC1-3 Pokračování v 
procesu inovace stu-
dijních programů. 

Podpora zřízení kabinetů didaktických pomů-
cek pro studenty PdF (analýza současného 
stavu na jednotlivých pracovištích PdF, pří-
prava zřízení Kabinetu MŠ a učitelství pro 1. 
stupeň, Kabinetu učitelství pro 2. stupeň a 
SŠ, Kabinetu neučitelských oborů; doplnění 
chybějících pomůcek a vybavení, náklady na 
provoz kabinetů, pořádání workshopů pro 
studenty a didaktiky apod.).  

Počet podpoře-
ných studentů 

300 100 0 

DC1-6 Rozvoj student-
ských stáží a praxí. 

Tuzemské pracovní stáže studentů, odborné 
praxe a odborná činnost. 

Počet pracovišť 15 50   

DC3: Propojení studia a 
VaV.  

DC3-1 Zvyšování zapo-
jení studentů doktor-
ských a magisterských 
studijních programů 
do VaV. 

Podpora rozvoje nových Ph.D. studií PdF a 
podpora aktivit studentů (vybavení kabinetu 
doktorských studentů, podpora vědeckých 
aktivit studentů, včetně zahraničních výjezdů 
na konference/vědecká pracoviště, infor-
mační a odborné zdroje pro studenty). 

Počet podpoře-
ných studentů 

6 200   

DC3-2 Zvyšování ná-
ročnosti a internacio-
nalizace doktorských 
studijních programů. 



 

P
2

: V
ěd

a 
a 

vý
zk

u
m

 
DC1: Analýza a výběr vý-
zkumných oblastí excelence 
jednotlivými součástmi uni-
verzity.   

DC1-1 Analýza součas-
ného stavu a výběr 
perspektivních oblastí 
VaV.  Interní grantová soutěž. 

Počet podpoře-
ných projektů 

20 

2 056   

DC1-3 Excelence ve 
vědeckých výsledcích. 

Počet excelent-
ních publikací 

4 

DC2: Konkretizace nebo vy-
tvoření výzkumných týmů k 
jednotlivým výzkumným té-
matům.  

Podpora a rozvoj Centra pedagogického vý-
zkumu a dalších výzkumných aktivit PdF 
(přednášky a aktivity v oblasti VaV zahranič-
ních expertů, podpora excelence na PdF, pří-
prava a realizace odborné konference, 
podpora AP při podávání vědeckých pro-
jektů, podpora začínajících akademických 
pracovníků, výjezdy na konference, podpora 
výzkumu v oblasti didaktiky a dalších klíčo-
vých oblastí výzkumu na PdF). 

Počet podpoře-
ných akademic-
kých pracovníků 

20 400   

Další budování špičkových výzkumných týmů 
včetně personálního zajištění. 

Počet týmů 4 

2900   
DC2-1 Realizace špič-
kového výzkumu s 
mezinárodním vědec-
kým týmem.  

Počet excelent-
ních publikací 

4 



 

P
3

: I
n

te
rn

ac
io

n
al

iz
ac

e 
– 

m
e

zi
n

ár
o

d
n

í r
o

zm
ě

r 

DC1 Mezinárodní spolu-
práce ve výuce. 

DC1-1 Dosažení vyvá-
ženosti outcoming a 
incoming mobilit. 

Mobility studentů UHK se zaměřením na 
země mimo EU.  

Počet studento-
měsíců 

270 3575   

Mobility studentů na UHK se zaměřením na 
země mimo EU.  

Počet studento-
měsíců 

275 2485   

DC1-4 Vytváření příz-
nivých podmínek pro 
cizince pracující i stu-
dující na UHK. 

Letní školy pro zahraniční studenty, podpora 
aktivit Centra pro jazykovou přípravu zahra-
ničních studentů, podpora získávání zahra-
ničních studentů (zlepšování podmínek pro 
přijíždějící studenty, zvýšení informovanosti), 
podpora spolupráce českých a zahraničních 
studentů na PdF, včetně společné výuky. 
Letní škola českého jazyka pro zahraniční stu-
denty.  International Mobility Taster.  

Počet přijatých 
zahraničních stu-
dentů 

105 720   

DC1-5 Cíleně získávat 
platící zahraniční stu-
denty. 

PR anglojazyčných programů. 
Akce pro zahra-
niční studenty 

1 200   

Zajištění spolupráce s akademickými praco-
višti v zemích mimo EU včetně legislativního 
ukotvení; příprava studentských pobytů. 

Počet osobo-
týdnů vyslaných 
prac. na partner-
ská pracoviště 

4 200   

Prezentace na mezinárodních studentských 
veletrzích, výjezdní seminář. 

Počet akcí (ve-
letrhů, seminářů) 

3 150   

Posílení mezinárodní spolupráce (zejména se 
zeměmi mimo EU) v oblasti vědy, umění; 
podpora rozšiřování a prohlubování stávající 
spolupráce se zahraničními univerzitami. 
Účast na prestižních vědeckých setkáních. 
Rozvoj odborných a jazykových kompetencí 
zaměstnanců UHK, zvýšení povědomí o UHK, 
propagace anglojazyčných oborů na UHK, 
účast na vzdělávacích veletrzích v zahraničí, 
příprava studijních programů se zahr. part-
nery. Konferenční aktivity, např. Hradecké 
dny sociální práce.  

Počet vyslaných 
nebo přijatých 
pracovníků 

30 2120   DC2 Mezinárodní  
vědecká spolupráce  
ve výzkumu. 

DC2-1 Zapojit se do 
mezinárodních vý-
zkumných týmů na 
kvalitních zahraničních 
univerzitách a upevnit 
povědomí o UHK jako 
o univerzitě s rozvinu-
tou výzkumnou čin-
ností. 



 

P
4

: 
In

fr
as

tr
u

kt
u

ra
 a

 li
d

sk
é 

zd
ro

je
 

DC1 Pokračování výstavby v 
lokalitě Na Soutoku. 

DC1-2 Pokračování roz-
voje univerzitního are-
álu Na Soutoku. 

Řešení prostorového deficitu a nízké kvality 
některých objektů. 

Zpracovaná pro-
jektová dokumen-
tace 

1 2100 2100 

DC2 Rekonstrukce budov v 
majetku univerzity. 

DC2-1 Projektová pří-
prava a realizace vnitřní 
rekonstrukce historic-
kých budov na nám. 
Svobody. 

DC2-2 Modernizace 
pracovišť a laboratoří 
určených pro výuku, 
vědu a výzkumné akti-
vity napříč součástmi. 

Modernizace vybavení a zázemí pro výuku stu-
dentů s cílem modernizovat obsah studia (za-
jištění moderního přístrojového vybavení, 
modernizace vybavení pro výuku technických 
předmětů, pro výuku umělecko-pedagogic-
kých oborů, drobné opravy/úpravy učeben 
atd.). 

Počet podpoře-
ných studentů 

200 600   

  

DC4-2 Rozvoj informač-
ních a komunikačních 
technologií a zajištění 
adekvátního přístrojo-
vého (hardwarového) 
vybavení.  

Obnova hardwarového vybavení pracovišť.  Počet pracovníků 10 300   



 

P
5

: T
ře

tí
 r

o
le

 U
H

K
, p

ro
p

o
je

n
í s

 p
ra

xí
  

DC1 Uplatnitelnost absol-
ventů na trhu práce. 

  
Uspořádání veletrhů pracovních příležitostí, 
semináře se zaměstnavateli. 

Počet aktivit 2 100   

DC2 Oblast PR, propagace a 
komunikace  

DC2-1 Budování a po-
silování značky univer-
zity v regionu, v 
národním měřítku i v 
zahraničí (tzv. brand). 

Podpora sportovních aktivit.  Počet akcí 3 150   

Spolupráce se středními školami s cílem zís-
kání uchazečů o studium. Propagace studia 
na UHK, PR, podpora uchazečů a budoucích 
studentů (propagační materiály, realizace 
akcí zaměřených na podporu uchazečů a no-
vých studentů, účast na výstavách a veletr-
zích se zaměřením na vzdělávání apod.). 

Počet uchazečů o 
studium 

400 

1250   

DC 2-3 Komunikace 
studijního a vzděláva-
cího potenciálu UHK s 
cílem udržení zájmu o 
studium, vytvoření re-
alistického očekávání 
uchazečů a podpory 
jejich rozhodování o 
volbě vhodného stu-
dijního oboru. 

Počet aktivit 6 

Podpora spolupráce s regionálním školstvím, 
propagace UHK a jejích studijních programů, 
propagace přírodních věd, podpora centra K-
LaMPa. 

Přednášky a 
workshopy 

10 100   

DC3 Oblast dotací z EU. 

DC3-1 Zvýšení dotač-
ního potenciálu z ope-
račních programů ČR, 
především z OP VVV 
MŠMT. 

Podpora projektových aktivit. Počet pracovníků 3 800   


